kich, nabytych z magnackich piw- 
Zamoyskich, Lubomirskich z Dubna i innych. 

win węgiers 
nic 

1) Z tych win tokajskich, wogóle najsta. 
jących na świecie, firme 

h z istnie- 
Fukier przesyłala w podarunku po 

kilka butelek królom Węgier na uroczystości koronacyjne 
do Budapesztu ylka nastąpiła na koronacyę 
ciszka- Józefa, ostatnio króla Karola. Wina te były podawane 
na uczcie pokoronacyjnej i firma za dar otrzymala oficjalne 
podziękowanie. 

=| 

POPAJNE 

Pozostałe piwnice zapełnione są winem w becz- 
kach!). 

Poza piwnicami godna oglądania jest Księga 
pamiątkowa z tysiącami podpisów gości, w ich 

zbie wielu znakomitości, polaków i obcokrajow- 
ców, między innymi artystów, którzy wraz z pod- 
pisem ozdobili tę księgę pięknemi rysunkami. 

W ostatnich latach obecny właściciel przy- 
ozdobił pokój nawprost wejścia od rynku stylowem 
umeblowaniem oraz kominkiem ze specjalnie wy- 
palonych kafli z herbami Fuggerów — Fukierów, 

awskich rodów patrycyuszowskich, spo- 
yczków i Gizów?). 

oraz wal 
krewnionych z Fukierami, Ba 

1) Widoki winiarni i piwnic ob. czasopismo „Świat* 
z dnia 18 kwietnia 1908 r. i 

2) Kafle malowane przez prof. politechniki Z. Kamiń- 
skiego. Urządzenie całego pokoju projektował architekt Z. Ka- 
linowski. 
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SYNGRAPHA GENEROSORUM FUCCARORUM QUA SE 
REGIAE MAJESTATI POLONIAE OBLIGABUNT. 

Antonius Fugger Sacrae Catholicae et Regiae Romano- 
rum Majestatum Cons liarius, una cum nepotibus meis re- 
nuntiantes cuivis alii Jurisdictioni, et omnibus in universum 
Judiciis, coram quibus sive de Jure, sive de more obliga- 
tionem a Nobis fieri oporteret, et Nosmet ipsos, nostrosque 
legitimos Haeredes et Successores praesenti Obligationi vo- 

riaeque r literis hisce nostris et 
Successorum nostrorum nomine publice profitemur. Nos 
<onjunctim et divisim pro tota Summa singuli caventes, 
debere veri, justi et liquidi debiti Serenissimo et Excellen- 
tissimo Principi Domino, Domino Sigismundo Augusto DEL 
Gratia Regi Poloniae et Domino nostro clementissimo Sexa- 
ginta Sex Millia, sexcentos sex florenos in auro hungaricali 
auri puri, boni, et justi ponderis. Quam quidem Summam 
bona fide promittimus et spondemus, Nos et Haeredes Succe- 
ssoresque nostros obligantes Majestati ejus Regie, sive legi- 
timis ejus Successoribus, nos esse persoluturos, et in manus 
Thesaurarii Majestatis Ejus Cracoviae deposituros, nostro 
periculo, atque impendio, intra decursum unius Anni et diei 
a data praesentium literarum, annum et Diem computando. 
Quodsi vero ad praefinitum diem fidem nostram non libera- 
remus, neque Majestati ejus praescriptam Summam nume- 
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raremus, causa sive rvenieni 
tum non obstantibus quibusvis exceptionibus in iure funda- 
is vel non fundatis, licebit Majestati ejus Regiae, sive Hac- 
redibus illius, et Successoribus, seu corum Mandatariis et 
agentibus, nostras, nostrorumque Haeredum et Successorum 
Personas, Bonaque nostra omnia, sive mobilia, sive immo- 
bilia, praesentia, et futura, provincialia, terrestria, civilia, spi 
rituali vel saeculari jure jaa absque etiam ullo juris praesi- 
dio, cui Nos iuri, et omni facto a persona nostra proveniente, 
ita r. i pi , ut nos Si resque et Hae- 
redes nostros nusquam contra eius Majestatem relevare po- 
ssit et valeat. Ita ut eis visum fuerit commodius, quibuscum- 

que tandem in locis, Provinciis, Terris, Civitatibus in Regno, 
et extra Regnum Poloniae convenire, pignorare, arrestare 
deque Bonis nostris omnibus, tanquam de pignore GBI 
tradito, quidvis aribitratu suo statuere, atque ea tantisper in 
sua potestate habere, dum sexaginta sex millia sexcenti sexa- 
ginta Sex floreni, in auro hungaricali, auri boni et justi 
ponderis, una cum omnibus impensis et damnis quae ex retar- 
data solutione emerserint, Majestati ejus Regiae, legitimisye 
ilius Haeredibus et Successoribus per Nos, aut Haerede: 
cessoresque Nostros plene fuerint et inte 
persoluti. In quorum omnium fidem, et testimonium hasce 
Literas Nostras obl signo nostro pensili, et manuum 
Nostrarum subscriptione communitas suae Majestati Regiae 
tradidimus. Dat. etc. Ze zbiorów fukierowskich 

atoria: 

IL. 

RESIGNACIO ET LIBERTACIO VNIUS MANSI ANTE 

CIUITATEM VARSCHOVIENSEM EXISTENTIS 
GEORGIO FOKAR. 

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam 
Cuncte res mortalium fluxe ac fragiles sunt facileque obliuis- 
cuntur et intereunt nisi litterarum officio posterorum memo- 
rie fuerint porrecte. Proinde, nos Sigismundus dei gratia rex 
Poloniae Magnus Dux Lithuanie, Necnon terrarum Cracouie 

BOJ e: 

Sandomirie, Syradie, Lancicie, Cuiauie, Russie, Prussie Ma- 
souie, Culmensis Elbingensis, Pomeranieque etc. dominus et 

Significamus tenore praesencium quibus expedit vniu- 
s, Quia nomine famatj Georgij Fokar Ciuis nostri et mer- 
ris Varschouiensis, exhibiti sunt coram nobis duo actus 

infrascripti alter videlicet de condescenso et assignato ipsi 
Georgio Fokar ex vi permutacionis per eum cum Paulo Aro- 
matario Varschouićnsi facte vno manso agri pro quadam 
porcione agri et quadringentis_ florenis prenominato Paulo 
Aromatario additis ex libro terrestri Varschoniensi extra- 
ditus, alter vero ex metrica perpetuitatum terres 
septus donacionem mansi agri predicti Paulo Aromatario 
prefato necnon liberta m illhus per Se: olim 
dominum Janussium Masouie Ducem factam in se continens 
supplicatumque fuit deinde nobis vt vtrumque eiusmodi 
actum permutacionis videlicet et donacionis ac libertacionis, 

nsi agri predicti approbare ratifi- 
care et confirmare dignaremur, quorum quidem actuum 

ur. Imprimisque actus per 
est iste. Actum Varschouie in terminis communibus feria 

quinta die Sancti Mathei apostoli et Ewangeliste Anno do- 
mini Millesimo quingentesimo tricesimo primo. Jn presencia 
Generosorum Andree Cziolek de Powshino Judicis, Mathie 
de Swyanczicze subiudicis et aliorum. Constituti personali- 
ter in Judicio Nobilis et Famatus Paulus Chawlowski Aro- 
matarius et Georgius Fokar Cines Varschouienses, non com- 
pulsi neque coacti neque aliquo dolo aut fraude circum- 
venti, sed corum pura et deliberata voluntate ac de ami- 
corum suorum Consilio commutacionem perpetuam bono- 
rum intrascriptorum de mutuo consensu inter se factam libe- 
re ct palam recognouerunt. Quia prefatus Paulus Aroma- 
tarius Varschouiensis vnum mansum agri hereditarium a via 
hospitalis extra Ciuitatem Varschoviensem situm penes 
alium mansum obligatorium prout dictus mansus extendit 
se in suis mej ignis in longum et latum sicut et alius 
mansus obligatorius a fine ad finem et a meta ad metam 
1uxta signa inter dictos duos mansos per eos posita et con- 
signata et prout eundem mansum perpetuum solus tenuit 

rium ex- 

necnon resignacionis 

tenores hic 

set 
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habuit et possedit cum toto Jure suo proprietate et propin. 
quitate ac omnibus et singulis vtilitatibus fructibus censibus 
agris aquis paludibus pratis hortis et alijs prouentibus ob- uencionibus et pertinencijs vniuersis quibuscunque sppel- lentur nominibus ad dictum mansum quouis modo ad pre- 
sens et in futurum spectantibus et pertinentibus ac in eodem manso existentibus nihil pro se et suis successoribus legit- timis in prefato manso perpetuo et hereditario reseruans prefato Georgio Fokar et eius successoribus pro porcione horti sui super morgi ante Ciuitatem Varschouiensem consis- tentis incipiendo a monte vrbani ad piscinulam antiquam 
€t a piscinula ad sepes Stanislaj Sellatoris similiter cum toto Jure et vtilitatibus vniuersis ad dictam porcionem orti concernentibus nihil in eadem porcione orti pro ipso Ge- orgio Fokar excipiente titulo et modo commutacionis perpe- 
tue bona pro bonis terram pro terra et hereditatem per- petuam pro hereditate perpetua dedit cessit et permutauit datque condestendit et permutat ac voce irreuocabili re- signauit et resignat per praesentes perpetue et in evum addicione Ducentarum Sexagenarum grossorum in medijs grossis per dictum Georgium Fokar prefato Paulo Aromatario 
realiter et cum effectu facta et exoluta in quem Georgium €t suos legittimos successores ipse Paulus totum Jus suum 
€t proprietatem supra dictum marsum perpetuum sibi spec- tantem et pertinentem transfudit et per praesentes transfun- 
dit Et iam ex nunc vnus alterj consentit et admittit liberam 
introligacionem et possessionem in prefata bona permutata cuiqwd spectat et pertinet precone simpliciter de Jure aut a Capitaneo accepto absque quouis Juris strepitu et in super Paulus prefatus fideiubet pacem prefato Georgio ab omnibus personis propinquis et remotis et a prioribus in- seripcionibus et a censu reempcionis alias odyiderky et ge- neraliter ab omnibus obligacionibus in dicto manso existen- ibus quod jn possessione prefati mansi nullum impedimen- tum percipiet a quopiam omne dampnum et impedimentum 
in se et bona sua assumens iuxta terre consuetudinem. Ca- su si pro premissis se citare permiserit extune in terminis 

i Varschouiensi stare et respondere tenetur 

A) GO 

et eundem Georgium Fokar ab huiusmodi impedimentis 
liberare et evincere ęt hie idem personaliter stans famata 
Catherina Consors prefati Pauli Aromatarij huie commuta- 
cioni sie vt premissum in toto consensit consentitque per 
presentes preterca dictus Paulus eundem mansum proprije 
frumentis ad instantem hijemem ex nunc BRE | 
et vterque gorum tam Paulus quam Georgius frumenta 
in estate tutura per medium inter se diuidere debebun 

hominibus et impensis ictus Georgius_ suis 
BA a m dE anspliu lista Soniactm 
quem inter se fecerunt. Sequitur tenor secundi ŚW ki 
domini Milesimo quingentesimo wigesimo sexto Dominica 
Ocalj Varschowie in presencia. Magnificorum Venerabilism 
et Generosorum Felicis de Brzesczie, palatini A 
Capitanej Cziechonowiensis, Laurencij W REG 
sis, Joannis Losskj Viznensis, Petri Copithowskj SES 
uiensis, Joannis Oborskj, Cziechonowiensis Castellano: el 
Jacobi de Zukovo prepositi Varschoniensis et BE! 
Souie Cancellarij, Alberti Popielskj Canonici et aa 
Ducatus Vicecancellarij TThome Sokolowskj Custodis, Faul 
Popielski, Joannis Bielynski, Canonicorum Sal 
Jacobi de Rzwien Marsalci Masovie, Sthephani SE 
Vexilliferj Va iensis_ Jacobi de Cziebny BOR: 
Zacrocimiensis, Jacobi de Gloskovo $uceamerarij Cernensis 
et Marsalci Curie Ducalis, Joannis Oyzrznovskj Pincerne 
Lywensis ct Capitanej Varschowiensis ct a dak 

gnorum Tilustrissimus princeps e , n 
JR. dei gratia Dux Masouie Russie ete. EE 
sum respectum ad seruicia fidelia Nobilis Pauli Chawlows 

potecarij sui que ipse Paulus otecarius sue Illustrissi- se Paulus; Appotecarius sue API arij sui P' 

5 chibni in hactenus non desi ter et fideliter exhibuit exhibereque in | PA 
tię, Rorum igitur seruiciorum et obsequiorum ob respectum 
eidem Paulo Chawlowskj appotecario et Re. BA 

jbus iberum mansum de predio Du successoribus vnum liberu! red 
i i t penes agros e tto. Que mansus jace! j muros Varschouienses si KE 

jtali i ini et hortum liberum penes hospitalis sancti Martini e u run M 
sanete Crucis sui vere Ducatus'et Dominij cum pleno J 
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suo et dominio etiam in longum et latum prout se dictus Mmansus in suis metis juxta alios agros Ducales et aliorum ineolarum extendit et prout solus eundem tenuit habuit et possedit etc. Cum omnibus et singulis vtilitatibus fructibus Prouentibus censibus agris pratis et. et generaliter cum om- nibus commodis et obuencionibus nihil pro se et suis suc- 
cessoribus ibidem reseruans dedit et graciose donauit datque donat per presentes perpetue et in evum. Item prefatum mansum cum horto prenominato Illustrissimus D. Dux liber- tauit et exemit ab omnibus laboribus censibus dacijs anga- 
rijs ct i ionibus et oneribus q s m libus im perpetuum, et jam exnunc possessionem et introligacionem liberam sibi admittit precone simpliciter recepto. Receptum et cxtraditum ex metrica perpetuitatum terrestrium olim Iilustrissimj Janussij Ducis Masouie et Russie etc. extradi- tum sub signeto regio. Nos itaque Sigismundus Rex sup- plicacioni pro parte prenominati Georgii Fokar nobis facte benigne annuentes vtrumque actum preinsertum necnon per- mutacionem donacionem et libertacionem mansi agri predict- aliaque omnia et singula in eisipsis actibus contenta in omi nibus et singulis punciis clausulis et articulis approbauimus ratificauimus et confirmauimus approbamusque ratificamus <t confirmamus. Decernentes eam ipsam permutacionem 

onem prius factam robur. debite et perpetue firmitatis obtinere per prenominatum Georgium Fokar eiusque legittimam posteritatem predictum 
mansum agri liberum cum omnibus et singulis 
tibus viilitatibus fr 

cionibus 

necnon donacionem et libertac 

suis liberta- 
ibus redditibus prouentibus et obuen- 

generaliter vniuersis alias iuxta continenciam do- nacionis et libertacionis illius predicte per memoratum olim dominum Janussium Ducem facte tenendum habendum pa- cificeque et quiete perpetue possidendum. In cuius rei tes- timonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Datum Cracouie sabbato die festo sancti Martini Confessoris. Anno domini Millesimo quingentesimo tricesimo primo. Re- gni nostri vigesimo quinto. Relatio Reuerendi in Christo patris domini etc. 
Metr. Kor., Ks. 47. fol. 115 

<wg5 

M. 

EXEMPCIO GEORGII FOKER CIUIS ET REC 

VARSCHOUIENSIS AB EXERCENDIS mia 
OFIICIIS AD DECEM ANNORUM DECURSUM. 

Sigismundus ete. Significamus etc. Quia nos » o 
cessionem Serenissimi filij nostri Sigismundi Augus o 
ac Reuerendi in Christo Patris SS 

iensis et Regni nostri vicecancellarij, quorun 
6 aliorum CotsliióGRUm POCENIE aa 
Foker Ciue et Mercatore nostro Varschev| pa 

c oeti eundem Georgium Foker non recte ca 
RA asa Taza reionibus nego 
ciaciones et commercia sua. propier que nonaunąuam per 
longa temporum interualla a domo sua et EO za 
Varscheuiensi abesse cogitur. Ipsum 'ab AI A. 
stratibus et offcijs proconsulatus videlicet Consulatus; S * 

alijs diete Ciuitatis Nostre Varscheuiensis 
rsum sese continue et immediate se- 

binatus 

Ę um dec i i 
quencium ab expicacione prioris exempcionis ipsius per nos 

ct um, i et s eximimusq 

SA facimus praesentibus litteris nostris, ita BE 
vt is ipse Georgius Foker ad tempus AE A 
officium Ciuile tam proconsulatus quam Consulatns ca. 
binatus et aliud quodcumque in prefata Ciuitate no A 
scheuiensi obire et exercere teneatur, nec aa (R 
et obeundum per quempiam astringi possit. aS 
terea et absoluimus auctoritate nostra, eunt Se RWE 
Foker a custodia seu excubijs Ciuilibus diete Ciui aa 
Varschouiensie per cum etiam tune temporis cum fueri 
praesens in propria ipsius persona. faciendis et ER 
Si tamen ingruerit aliqua magna et ardua prefate Ga 
necessitas et alij Ciues_eiusmodi excubias in WU = 
sonis suis. subiuerint. Volumus vt ipse etiam Georkiuć sb 
jllis subeundis se se non excipiat RC AO 
bus subire teneatur. Quocirca vol RECE 

tino Masouie ac Generoso Martino Obor 
ŚEŻRESŚ W kakaweai ao Eat pro lembere esi 
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ientibus, necnon proconsuli consulibus, aduocatis, scabinis, contuberniorumque et fraternitatum Senioribus et Magistris, alijsque Ciuibus dicte Ciuitatis nostre Varscheviensis man. damus, vt prefatum Georgium Foker a supra expressis offi. ciis ciuilibus Ciuitatis istius nostre pro exempto per nos habentes, ad nullum ipsorum officiorum vestrorum ciuilium supradictorum sed nec ad excubias ciuiles in propria perso- na per eum faciendas intra spacium temporis supradictum cokatis, cogique non presumatis pro gratia nostra. Harum quibus sigillum nostrum est appensum testimonio literarum. Datum Cracouie feria secunda post festum Natiuitatis San- cte Marie. Anno domini Millesimo quingentesimo trigesimo primo. Regni nostri X X V-to. 
Metr. Kor. Ks. 47, fol. 52,